
Trenérsko-metodická komise SŠS 
Kontakt na předsedu: Jiří Kotzot, e-mail kotzot.jiri@seznam.cz, tel. 606551353 

pořádá 

ŠKOLENÍ TRENÉRŮ ŠACHU 3. TŘÍDY 
Předpokládaný rozsah: 33 hodiny přednášky, 10 hodin vypracování písemné práce, 3 hodiny zkoušky, dále konzultace a 
samostudium. Školení proběhne v souladu s Koncepcí vzdělávání trenérů šachu – viz Příloha. Literaturu ke studiu 
v elektronické podobě a odkazy na webové stránky, z nichž je možné si ji stáhnout, obdrží účastníci školení při prezentaci 
– nutné mít vlastní flash-disk! Ke školení se mohou přihlásit uchazeči registrovaní v ŠSČR (v době školení mají řádně 
uhrazené členské příspěvky ŠSČR), věk minimálně 17 let (funkci trenéra III. třídy je však možno vykonávat až od 18 let). 

Časový harmonogram: 
Sobota 22. září 2018, místo konání: Rekreační středisko Jizbice pod Blaníkem, Čechtice 

09:00 – 09:25 Prezence účastníků, organizační záležitosti 
09:30 – 11:00 Základy pedagogiky a psychologie – J. Kotzot 
11:10 – 11:55 Didaktika a organizace šachového výcviku – J. Kotzot 
11:55 – 13:00 Oběd 
13.00 – 14.30 Obecná šachová část (xxx) – O. Matějovský 
14:40 – 16:10 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 
16:20 – 17:50 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 
17:50 – 19:00 Večeře 
19:00 – 20:30 Praktická výměna zkušeností ze šachového tréninku hráčů – J. Kotzot 

Neděle 23. září 2018, místo konání: Rekreační středisko Jizbice pod Blaníkem, Čechtice 
08:00 – 09:00 Snídaně 
09:00 – 10:30 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 
10:40 – 12:10 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 
12:10 – 13:00 Oběd 
13:00 – 14:30 Pravidla FIDE a šachová legislativa – J. Kotzot 

Sobota 06. října 2018, místo konání: budova ČUS, Zátopkova 100/2, Praha-Strahov 
09:00 – 09:25 Organizační záležitosti 
09:30 – 11:00 Obecná šachová část (Hodnocení pozice a plán v šachové partii – část 1) – E. Pospíšil 
11:10 – 11:55 Obecná šachová část (Hodnocení pozice a plán v šachové partii – část 2) – E. Pospíšil 
11:55 – 13:00 Oběd 
13:00 – 14:30 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 
14:40 – 16:10 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 
16:20 – 17:50 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 

Neděle 07. října 2018, místo konání: budova ČUS, Zátopkova 100/2, Praha-Strahov 
09:00 – 09:25 Organizační záležitosti 
09:30 – 11:00 Úloha počítačů v šachovém výcviku, práce s databázemi – část 1 – V. Moravec 
11:10 – 11:55 Úloha počítačů v šachovém výcviku, práce s databázemi – část 2 – V. Moravec 
11:55 – 13:00 Oběd 
13:00 – 14:30 Obecná šachová část (Materiální nerovnováha) – V. Moravec 
14:40 – 16:10 Obecná šachová část (xxx) – J. Kotzot 

Pro připuštění ke zkouškám je nutno absolvovat nejméně 80% přednášek. Z této povinnosti mají úlevu: 
a) osoby s vysokoškolským pedagogickým vzděláním (na pedagogickou část – 3 hodiny přednášek) 
b) osoby, jejichž osobní koeficient na LOK ČR v praktickém šachu je v době zahájení školení minimálně 2200 

bodů (na obecnou šachovou část – 23 hodiny přednášek) 

Po absolvování přednášek (témata Obecné šachové části budou včas upřesněna) následuje samostudium a zpracování 
písemné práce, kterou je nutno do 31.10.2018 zaslat předsedovi TMK. Zpracování písemné práce se uchazeči promine, 
pokud prokazatelným způsobem doloží, že v posledních uplynulých pěti letech publikoval odborné šachové články na 
stránkách šachových časopisů anebo v této době napsal nebo se podílel na napsání odborné šachové knihy. Termín 
zkoušek (předběžně se předpokládá 10.11.2018 na Strahově) a témata prací si účastníci dohodnou během konání 
školení v době vyhrazené pro organizační záležitosti. 

Přihlášky ke školení je nutno podat do 17.09.2018 na adresu předsedy TMK. V přihlášce uveďte jméno, datum narození, 
kontaktní adresu (e-mail), mateřský klub, příp. i trenérskou kvalifikaci a VT (LOK). 

Poplatek za školení ve výši 1000,- Kč (členové SŠS a PŠS mají slevu 50%) se hradí na místě konání. Účastníci si dále 
hradí veškeré své případné pobytové výlohy a cestovní náklady. 

Stravování a ubytování: Pro zájemce zajistíme v místech pořádání školení. Podrobnosti si můžete vyžádat na adrese 
předsedy TMK. 

mailto:kotzot.jiri@seznam.cz

